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Anmodning	  om	  foretræde	  for	  Kulturudvalget	  
	  
Friluftsrådet	  anmoder	  om	  foretræde	  for	  Kulturudvalget	  i	  forbindelse	  med	  udvalgets	  behandling	  af	  lov	  
om	  udlodning	  af	  overskud	  fra	  lotteri	  mm.	  og	  fordelingen	  af	  udlodningsmidlerne.	  	  
	  
Årsagen	  er	  de	  igangværende	  forhandlinger	  om	  ændring	  af	  loven.	  Her	  er	  det	  regeringens	  ønske	  at	  sikre	  
foreningerne	  økonomisk,	  så	  disse	  ikke	  udsættes	  for	  usikkerhed	  i	  deres	  fortsatte	  drift.	  Efter	  Friluftsrådets	  
oplysninger	  vil	  udspillet	  indebære,	  at	  der	  sker	  en	  opdeling	  mellem	  driftstilskud	  til	  foreningerne	  og	  pul-‐
jemidler.	  Puljemidlerne	  fyldes	  fremadrettet	  alene	  op,	  hvis	  der	  er	  et	  overskud	  fra	  spillene.	  
	  
I	  dag	  fordeles	  udlodningsmidlerne	  til	  en	  række	  ministerier.	  Friluftsrådet	  fordeler	  Miljø-‐	  og	  Fødevaremi-‐
nisteriets	  udlodningsmidler	  til	  friluftsliv,	  som	  udgør	  3,39%	  af	  overskuddet,	  og	  det	  fremgår	  af	  betænkning	  
til	  loven	  fra	  1993,	  at	  30	  %	  (maks.)	  skal	  gå	  til	  driftstilskud,	  og	  70	  %	  skal	  gå	  til	  projekter.	  Udspillet	  indebæ-‐
rer,	  at	  de	  70	  %,	  som	  anvendes	  til	  projekter,	  vil	  blive	  defineret	  som	  puljemidler	  og	  dermed	  få	  en	  lavere	  
prioritet.	  	  
	  
En	  sådan	  opdeling	  vil	  imidlertid	  ramme	  foreningslivet,	  fordi	  Friluftsrådet	  også	  med	  udlodningsmidlerne	  
tilgodeser	  foreninger,	  der	  søger	  om	  tilskud	  til	  projekter	  -‐	  i	  og	  med	  vi	  kun	  har	  begrænsede	  muligheder	  for	  
at	  yde	  driftstilskud.	  Som	  paraplyorganisation	  for	  mere	  end	  90	  foreninger	  bakker	  vi	  op	  om,	  at	  foreningsli-‐
vet	  skal	  sikres,	  men	  det	  vil	  være	  højst	  beklageligt,	  hvis	  den	  andel,	  som	  Friluftsrådet	  udlodder	  til	  projek-‐
ter,	  bliver	  væsentlig	  mindre	  -‐	  som	  det	  f.eks.	  kunne	  ske,	  hvis	  spiloverskuddet	  falder	  drastisk.	  Størstedelen	  
af	  de	  projekter,	  som	  bliver	  gennemført	  efter	  tilskud	  med	  udlodningsmidler,	  tilgodeser	  nemlig	  forenings-‐
livet	  -‐	  enten	  direkte	  eller	  indirekte.	  	  
	  
Friluftsrådet	  anmoder	  således	  om	  foretræde	  for	  Kulturudvalget,	  for	  at	  fremlægge	  udspillets	  konsekven-‐
ser	  for	  de	  mange	  foreninger,	  hvis	  omdrejningspunkt	  er	  friluftsliv.	  
	  
Med	  venlig	  hilsen	  

	  
Lars	  Mortensen	  
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